
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

1 

Determinazione Dirigenziale 2024 
 
 

Oggetto: Concessione temporanea di spazi attrezzati presso la Scuola Grande San 
Giovanni Evangelista nei giorni 11 aprile e 14 novembre 2024 per evento di 
recruiting ‘Career Day’.  

CIG: B0A91A99AD 

                      IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

VISTA la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 78/2024 Prot n. 34643 del   
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo 
dei medesimi – esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità 
di utilizzo del budget; 

VISTO il conferimento di incarico dirigenziale dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
(ADiSS) al dott. Mauro Cannone, di cui al D.D.G n. 152 Prot. 281412 del 
21/12/2023; 

VISTO che l’ufficio Career Service ha pianificato due giornate dedicate ai Career Day in 
presenza di cui l’11 aprile 2024 (settori Finance & Consulting, Fashion & Lifestyle, 
Industria e Servizi, Retail & Consumer Goods) e il 14 novembre 2024 per tutti i 
settori di business; 

VISTO  che in ogni Career Day si prevede la partecipazione di oltre 40 aziende con 120 
Referenti aziendali presenti durante la giornata di recruiting e un’affluenza 
studentesca di oltre 400 persone con 1200 colloqui schedulati, oltre allo staff 
dell’ufficio Career Service; 

CONSIDERATA la necessità di disporre di spazi esterni attrezzati in cui svolgere l’evento, dal 
momento che in ateneo in quel periodo non sono disponibili spazi aventi le 
caratteristiche necessarie per ospitare una manifestazione di tale dimensione e 
rilevanza; 

VERIFICATO che l’unica struttura a Venezia-centro storico in grado di poter accogliere tale 
manifestazione è la Scuola Grande San Giovanni Evangelista, gestita dalla ditta 
San Giovanni Evangelista Servizi srl, sia per la dimensione e disposizione delle 
sale, che per la vicinanza con la sede centrale dell’Ateneo; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

2 

CONSIDERATO che si ha necessità di disporre di tali spazi sia nei giorni 11 aprile e 14 novembre 
2024, giornate della manifestazione, che nelle giornate del 10 aprile e 13 
novembre per allestimento e il 15 novembre per disallestimento sede dell’evento;  

VISTO il preventivo presentato dalla ditta San Giovanni Evangelista Servizi srl (C.F. / P. 
IVA 03785550272) prot. n.71247 del 13/03/2024 per l’importo di 21.400 euro + 
IVA; 

PRESO ATTO che il contratto prevede il pagamento di un acconto iniziale pari a 2.500 euro + IVA 
a conferma della prenotazione e di due pagamenti successivi, rispettivamente di 
8.200 euro + IVA dopo l’evento di aprile e di 10.700 euro + IVA dopo l’evento di 
novembre, previa emissione di fattura;  

CONSIDERATO  che il preventivo di spesa è congruo e risponde pienamente alle esigenze della 
struttura; 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 
s.m.i. da parte di San Giovanni Evangelista Servizi srl; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG B0A91A99AD per la sola tracciabilità dei flussi  
finanziari; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11   
della Legge 3/2003; 

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi nei confronti del Responsabile 
del procedimento amministrativo (di cui alla nota prot. n. 72706 del 15/03/2024 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto A.C.07.01.26 ‘Organizzazione manifestazioni e 
convegni (in ambito commerciale)’, progetto ADISS.CS.PLACEMENT esercizio 
2024;  

   
                                                                DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare, la concessione temporanea di spazi attrezzati presso la Scuola 
Grande San Giovanni Evangelista di Venezia per i giorni 11 aprile e 14 novembre 
2024 per l’evento di recruiting Career Day, a favore di San Giovanni Evangelista 
Servizi srl (C.F. / P. IVA 03785550272), per l’importo massimo di euro 21.400,00 + 
IVA. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 26.108,00 (IVA inclusa) sul conto A.C. 

A.C.07.01.26 ‘Organizzazione manifestazioni e convegni (in ambito commerciale)’, 
progetto ADISS.CS.PLACEMENT es. 2024. 

 
 
                 IL DIRIGENTE 

                Dott. Mauro Cannone 
 
 
 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Arianna Cattarin 


		2024-03-19T18:26:00+0100
	IT
	MAURO CANNONE




